

Obiect “Строительство котельной на территории ПМСУ РБ мун.Комрат”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 90 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов) стальной, цельнокамерный, с тепловой мощностью 90 кВт)	buc			1 765,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,0000	64,85	1 426,70
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	24,32	48,64
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	20,00	1,50
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	84,70	21,18
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,8000	35,00	238,00
2	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc			582,540
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	68,32	40,99
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	52,41	104,82
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	31,20	249,60
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	84,70	5,08
3	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc			299,868
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	36,90	22,14
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	42,10	84,20
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	84,70	5,08
4	IC46A	Distribuito - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор для термopунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору 65-100 мм)egalizator hidraulic de presiune dinamic integrat TRIOTHERMSET 180/2	buc			7 063,880
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	64,85	220,49
	2913124124100	Distribuito - colector	buc	1,0000	6 834,42	6 834,42
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	27,43	0,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	31,42	3,93
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	84,37	4,22
5	10-08-002-05	Извещатели ОС автоматические:	buc			65,466

1	2	3	4	5	6	7
		ударно-контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стеклестигнатор Тунгус-4				
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1010329	Клей 88-CA	kg	0,0100	36,97	0,37
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	54,27	0,08
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	84,90	0,17
6	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de V=0.55 m3 rezervor de apa	buc			702,313
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,74
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	41,24	206,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	84,70	68,61
	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,0330	35,00	1,16
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,81
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,61	19,32
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,24	14,88
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	22,40	3,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	22,40	9,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,10	3,51
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	42,00	2,52
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	35,00	2,45
7	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de V=150L vas de expansiune	buc			702,313
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,74
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	41,24	206,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	84,70	68,61
	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,0330	35,00	1,16
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,81
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,61	19,32
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,24	14,88
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	22,40	3,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	22,40	9,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,10	3,51
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	42,00	2,52
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	35,00	2,45
8	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			413,322
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,85	16,21
	3320634625000	Contor de apa utilaj	buc		397,11	397,11
9	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 15 mm deaerator automatizat	buc			273,465
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,18
	2913134626000	Separator termostatic	buc	1,0000	241,37	241,37
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	112,00	1,79
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
10	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 25 mm deaerator automatizat	buc			378,354
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,18
	2913134626000	Separator termostatic	buc	1,0000	346,26	346,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	112,00	1,79
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
11	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			340,768
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,03
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	41,42	82,84
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	84,70	8,47
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,87

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,14
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,10	4,21
12	IA23A	Filtru de combustibil lichid (instalatie de neutralizare a condensului KHG 71412561 BAXI	buc			340,768
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,03
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	41,42	82,84
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	84,70	8,47
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,14
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,10	4,21
13	IA23A	Filtru de combustibil lichid neutralizator a condensului KHG 71413531 BAXI	buc			340,768
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,03
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	41,42	82,84
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	84,70	8,47
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,14
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,10	4,21
14	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 40...50 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			905,808
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,85	22,70
	3320634625000	Contor de apa utilaj	buc		883,11	883,11
		2. Lucrari de montare				
15	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			758,818
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	64,85	749,02
	3110245538500	Motor pentru ventilator utilaj	buc		0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră utilaj	buc		0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	42,00	6,30
		3. Lucrari de montare				
16	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2" (Установка газового счетчика со штуцером на существующую плиту, диаметр соединения 1 1/2")	buc			74,530
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	112,00	4,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	65,00	5,20
17	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 80mm	buc			37,082
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	64,85	27,89
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe-utilaj	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	112,00	4,26
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	65,00	4,94
18	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm) сейсмический сенсор	buc			401,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	64,85	226,97
	2913154500200	Dispozitiv de siguranta-utilaj	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	52,41	104,82
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	22,40	5,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	22,40	18,37

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	28,10	7,31
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	84,70	5,93
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	l	0,1100	35,00	3,85
19	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (система индивидуального контроля загазованности САОГ-40	buc			401,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	64,85	226,97
	2913154500200	Dispozitiv de siguranta-utilaj	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	52,41	104,82
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	22,40	5,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	22,40	18,37
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	28,10	7,31
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	84,70	5,93
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	l	0,1100	35,00	3,85
		4. SAAC Echipament electric de forta/iluminat electric interior.Lucrari de montaj				
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 395*310*220 мм щит с монтажной панелью ИЦМП-1	buc			204,313
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	64,85	153,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,61	0,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	42,00	2,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,45
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A пакетный выключатель ПВ 1-16 М1	buc			282,735
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	64,85	101,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,20	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	16,00	0,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,83	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24,41	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	38,11	38,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			295,903
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	64,85	101,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	16,00	0,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,83	1,79

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24,41	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	38,11	38,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, источник бесперебойного питания ИБП	buc			205,752
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	64,85	153,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	16,00	1,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	42,00	2,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,45
24	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 регулятор скорости для вытяжных вентиляторов RVN	buc			171,946
	1	Затраты труда	h-om	1,8700	64,85	121,27
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	16,00	0,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	49,83	2,24
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	24,41	0,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	38,11	38,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	12,00	0,73
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	42,00	0,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	35,00	0,10
25	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 светильник светодиодный пылевлагозащищенный 19Вт ДСП44-19-005 Flagman F840 IP65	100 buc			14 634,700
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 011,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	36,27	7 399,10
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	84,60	172,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	48,00	134,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,20
26	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 светильник светодиодный с блоком аварийного питания 19Вт ДСП44-19-045 Flagman F EM1 840	100 buc			14 634,700
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 011,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	36,27	7 399,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	84,60	172,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	48,00	134,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,20
27	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1светильник светодиодный с микроволновым датчиком 12Вт ДБО-88-12-031 CDR MW840 IP54	100 buc			14 634,700
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 011,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	36,27	7 399,10
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	84,60	172,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	48,00	134,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,20
28	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 BBГ-LSCEЧ 2*1,5 MM	100 m			538,590
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	28,00	8,68
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
29	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 BBГ-LS CEЧ 3*1,5 MM 2	100 m			538,824
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	28,00	8,68
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 BBГ-LS CEЧ 5*1,5 MM2	100 m			538,820
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	28,00	8,68
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,36
31	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg BBГ-LS сеч 5*6 мм2 в траншее	100 m			1 157,561
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	64,85	888,45

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28,10	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24,41	0,25
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24,41	0,02
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	49,83	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	49,83	12,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	12,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,31	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	35,00	112,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
32	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			814,185
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	64,85	429,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	42,00	209,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	35,00	174,65
33	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			271,588
	1	Затраты труда	h-om	2,4900	64,85	161,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	42,00	60,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	35,00	50,05
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg LS сеч 5*6 мм2 в трубе ПНД-63	100 m			1 062,683
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,85	804,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28,10	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	49,83	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	12,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,31	0,46
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	36,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg LS сеч 5*6 мм2 в стальной трубе 40 мм	100 m			1 062,671
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,85	804,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	12,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,31	0,45
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	36,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 мм2/BBГ -LSLT сеч 3*1,5 мм2	100 m			538,824
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	28,00	8,68
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1600	48,31	7,73

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
37	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm сталь круглая д 20 мм	100 m			1 377,744
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	64,85	1 232,15
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	24,41	2,24
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	49,83	0,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,20	22,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	42,00	5,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	35,00	4,90
38	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comufat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 сталь полосовая 25*4	100 m			1 355,980
	1	Затраты труда	h-om	15,4000	64,85	998,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	28,10	0,01
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	49,83	0,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	38,20	61,12
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	24,41	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	42,00	23,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	35,00	251,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	35,00	19,25
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la ГЗШ ШЗ-3-30 УХЛЗ /ГЗШ-8 шкаф 250-350-170 мм,275А,Э1011	buc			205,752
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	64,85	153,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	16,00	1,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	42,00	2,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,45
40	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			103,856
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	64,85	92,74
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	12,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
41	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m			84,423
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	2 011,00	2,11
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	498,30	0,02
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	161,00	0,01
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	35,00	0,10
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	48,96	48,96
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm труба ПВХ 16 мм гофрированная	100 m			4 267,312
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,85	1 543,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28,10	0,07
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	49,83	9,96
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,85
43	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm труба стальная д 40 мм	100 m			3 374,514
	1	Затраты труда	h-om	23,7000	64,85	1 536,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28,10	0,06
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	24,41	0,09
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,20	40,11
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	100,00	1 220,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	12,00	146,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	124,00	31,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	1 948,00	5,56
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	26,00	156,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	12,00	0,96
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	48,31	1,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	42,00	33,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	35,00	148,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	35,00	28,00
44	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj метизы	t			5 381,600
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,85	4 033,60
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2,20	0,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	16,00	432,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	12,00	9,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24,41	24,40
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	58,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	42,00	73,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	60,80
45	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa выключатель двухклавишный IP44	100 buc			3 173,400
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	64,85	2 846,90
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	160,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	160,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,00	12,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	84,70	87,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
46	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa розетка штепсельная для открытой установки 10А 220 В IP44	100 buc			3 243,533
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	64,85	2 801,53

1	2	3	4	5	6	7
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	160,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	160,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	84,70	87,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	48,31	5,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		5. SAAC Sistem de control si reglare (sistem de gaze) Приборы и средства автоматизации Lucrari de montare				
47	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термоманометр 0,,,,,120 C/0,,,,,0,6 МПа	buc			35,535
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	24,41	24,65
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	35,00	0,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
48	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термоманометр-30,,,,,50 C/0,,,,,0,6 МПа	buc			32,505
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	21,41	21,62
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	35,00	0,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
49	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр 0,,,0,6 бар	buc			51,686
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	24,41	24,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
50	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр 0,,,,,4,0 бар	buc			51,686
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	24,41	24,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
51	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр 0,,,6,0 бар	buc			51,686
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	24,41	24,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
52	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр сигнализирующий ДМ2010Cr	buc			51,686
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	24,41	24,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
53	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 напорометр НМП-100	buc			68,686
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	64,85	66,80
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	45,00	1,89
54	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 датчик реле напора ДЕ 57-6	buc			135,901
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	30,00	1,05
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	30,00	1,26
55	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 датчик реле уровня РОС-301	buc			135,901

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	30,00	1,05
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	30,00	1,26
56	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 сигнализатор загазованности по метану Страж S10 АЗК	buc			135,901
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	30,00	1,05
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	30,00	1,26
57	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 сигнализатор загазованности по угарному газу Страж S30 АЗК	buc			135,901
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	30,00	1,05
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	30,00	1,26
58	11-02-001-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 сейсмический сенсор EISMIC M16	buc			68,056
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	64,85	66,80
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	30,00	1,26
59	11-01-002-01	Конструкции, устанавливаемые на стене, масса, кг, до: 1.5 htuekznjh ntvghfnehs HN 59X	buc			310,304
	1	Затраты труда	h-om	2,2500	64,85	145,91
	1011390	Шпильки оцинкованные стяжные диаметром 12 мм длиной 300 мм	t	0,0030	3 000,00	9,00
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00045	3 800,00	1,52
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0110	30,00	0,33
	1012043	Шайбы оцинкованные диаметр 10 мм	kg	0,0600	38,00	2,28
	1012216	Сталь листовая горячекатаная, толщина 2-6 мм, сталь марки Ст3	t	0,0090	2 441,00	21,97
	1012217	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	t	0,0010	2 441,00	2,44
	1100177	Сталь угловая равнобокая 60х60х4 мм	t	0,0100	2 441,00	24,41
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00055	3 924,00	2,35
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,0007	4 983,00	3,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	330900	Ножницы листовые кривошипные (гильотиновые)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,7400	35,00	25,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8000	35,00	28,00
	340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	350461	Прессы кривошипные простого действия 25 (2.5) кН (тс)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	350471	Прессы листогибочные кривошипные 1000 (100) кН (тс)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0100	35,00	0,35
60	11-01-002-01	Конструкции, устанавливаемые на стене, масса, кг, до: 1.5 датчик наружной температуры Q1	buc			310,414
	1	Затраты труда	h-om	2,2500	64,85	145,91
	1010838	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4	t	0,00024	650,00	0,13
	1011292	Уайт-спирит	t	0,00003	650,00	0,00
	1011390	Шпильки оцинкованные стяжные диаметром 12 мм длиной 300 мм	t	0,0030	3 000,00	9,00
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00045	3 800,00	1,52
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0110	30,00	0,33
	1012043	Шайбы оцинкованные диаметр 10 мм	kg	0,0600	38,00	2,28
	1012216	Сталь листовая горячекатаная, толщина 2-6 мм, сталь марки Ст3	t	0,0090	2 440,00	21,96
	1012217	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	t	0,0010	2 440,00	2,44
	1100177	Сталь угловая равнобокая 60х60х4 мм	t	0,0100	2 440,00	24,40
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00055	3 924,00	2,35
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,0007	4 983,00	3,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	330900	Ножницы листовые кривошипные (гильотиновые)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,7400	35,00	25,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8000	35,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
	340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	350461	Прессы кривошипные простого действия 25 (2.5) кН (тс)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	350471	Прессы листогибочные кривошипные 1000 (100) кН (тс)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0100	35,00	0,35
61	11-01-002-01	Конструкции, устанавливаемые на стене, масса, кг, до: 1,5 НАКЛАДНОЙ ДАТЧИК ТЕМПЕРАТУРЫ sO10001	buc			309,614
	1	Затраты труда	h-om	2,2500	64,85	145,91
	1010838	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4	t	0,00024	650,00	0,13
	1011292	Уайт-спирит	t	0,00003	650,00	0,00
	1011390	Шпильки оцинкованные стяжные диаметром 12 мм длиной 300 мм	t	0,0030	3 000,00	9,00
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00045	3 800,00	1,52
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0110	30,00	0,33
	1012043	Шайбы оцинкованные диаметр 10 мм	kg	0,0600	38,00	2,28
	1012216	Сталь листовая горячекатаная, толщина 2-6 мм, сталь марки Ст3	t	0,0090	2 400,00	21,60
	1012217	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	t	0,0010	2 400,00	2,40
	1100177	Сталь угловая равнобокая 60х60х4 мм	t	0,0100	2 400,00	24,00
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00055	3 924,00	2,35
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,0007	4 983,00	3,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	330900	Ножницы листовые кривошипные (гильотиновые)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,7400	35,00	25,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8000	35,00	28,00
	340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	350461	Прессы кривошипные простого действия 25 (2.5) кН (тс)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	350471	Прессы листогибочные кривошипные 1000 (100) кН (тс)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0100	35,00	0,35
62	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 кнопка ОА-1	buc			134,024
	1	Затраты труда	h-om	1,8700	64,85	121,27
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,20	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	16,00	0,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	49,83	2,24
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	24,41	0,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	12,00	0,73
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	42,00	0,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	35,00	0,10
63	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной светозвуковой оповещатель	buc			722,220
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	36,00	0,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			84,958

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 15 mm кран пробковый проходной д-15 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	71,47	71,47
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
65	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (кран трехходовой муфтовый д 15 mm)	buc			214,704
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	64,85	38,91
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	71,47	71,47
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	28,45	56,90
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	35,00	0,35
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	84,70	4,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	22,40	2,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	22,40	7,62
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	28,10	2,81
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0150	35,00	0,53
66	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной/кабель колнтрольный с медными жилами KBBГ-LS KBBГ-LSLT KГBBЭ-LS	100 m			3 276,688
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,85	2 405,94
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	12,00	442,80
	1100198	Скрепь фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	120,00	374,40
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
67	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной/ кабель информационный LAPP-LIV-TR 4*2*0.35 mm 2	100 m			3 276,686
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,85	2 405,94
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	12,00	442,80
	1100198	Скрепь фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	120,00	374,40
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
68	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 1/2"- 3/4" (труба стальная электросварная д 10*1,2	m			104,694
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,37
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	39,11	39,11
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1700	14,30	2,43
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,0700	14,97	1,05
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0200	15,73	0,31
	2875274122000	Racord olandez	buc	0,0200	16,11	0,32
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1000	16,97	1,70
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,0200	14,20	0,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	112,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	35,00	0,07
69	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 1/2"- 3/4" (труба стальная электросварная д 18*1,2	m			121,279
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,37
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	54,20	54,20
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1700	16,10	2,74
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,0700	18,10	1,27
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0200	19,20	0,38
	2875274122000	Racord olandez	buc	0,0200	21,60	0,43
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1000	24,00	2,40
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,0200	18,60	0,37
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	112,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	35,00	0,07
70	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/мини канал из самозатухающего ПВХ иТМК 1020 5400 014 PG	m			181,464

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,21
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	35,00	0,59
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	120,00	123,60
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	350,00	1,05
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	36,00	36,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
71	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/лоток ипроволочный 85*300*3000 мм	m			202,412
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	10 000,00	10,50
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,17
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	161,00	0,01
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	120,00	123,60
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	350,00	1,05
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	46,23	46,23
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
72	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной лоток проволочный 85*500*3000 мм	m			178,237
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	10 000,00	10,50
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,17
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	161,00	0,01
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	120,00	123,60
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	35,00	0,10
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	23,00	23,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm /труба ПВХ 16 мм говрированная	100 m			5 862,377
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,85	1 543,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28,10	0,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	120,00	1 608,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	18,60	18,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	35,00	234,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	19,30	34,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,85
74	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj /метизы	t			5 079,400
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,85	4 033,60
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2,20	0,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	1,61	43,40
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24,41	24,40
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	58,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	42,00	73,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	15,1000	35,00	528,60

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	60,80
		6. SAAC Sistem de control si reglare (sistem de gaze) Щиты. Lucrari de montare				
75	11-06-001-01	Щит, масса, кг, до: 50/щит управления и сигнализации ЩУС тип ЩМП-4 разм 800*650*250 мм IP 54	buc			764,261
	1	Затраты труда	h-om	5,1500	64,85	333,98
	1011111	Рифленый прокат ромбического рифления, шириной свыше 1 до 1.9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	t	0,0070	1 000,00	7,00
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,2378	35,00	8,32
	1110120	Рамка для надписей 55x15 мм	buc	10,0000	31,24	312,40
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00001	3 924,00	0,00
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00002	4 983,00	0,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	3,0000	24,41	73,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,5300	35,00	18,55
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
76	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5/аппаратура устанавливаемая в шкаф	buc			34,947
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	64,85	33,72
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	35,00	1,23
77	11-08-001-01	Присоединение под винт: с оконцеванием наконечником/присоединение проводов	100 buc			859,112
	1	Затраты труда	h-om	11,3000	64,85	732,81
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0190	35,00	0,66
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	120,00	120,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0290	30,00	0,87
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	50,00	2,00
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0770	36,00	2,77
78	11-06-001-01	Щит, масса, кг, до: 50/щит питания реле ЩПР тип ЩМП-1 разм 395*310*220 мм IP 31	buc			899,838
	1	Затраты труда	h-om	5,1500	64,85	333,98
	1010838	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4	t	0,00001	650,00	0,00
	1011111	Рифленый прокат ромбического рифления, шириной свыше 1 до 1.9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	t	0,0070	1 000,00	7,00
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,2378	350,00	83,23
	1110120	Рамка для надписей 55x15 мм	buc	10,0000	36,20	362,00
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00001	3 924,00	0,00
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00002	4 983,00	0,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	3,0000	28,10	84,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,5300	35,00	18,55
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
79	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5/аппаратура устанавливаемая в шкаф	buc			34,947
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	64,85	33,72
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	35,00	1,23
80	11-08-001-01	Присоединение под винт: с оконцеванием наконечником/присоединение проводов	100 buc			1 088,638
	1	Затраты труда	h-om	11,3000	64,85	732,80
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0190	35,00	0,65
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	350,00	350,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический,	kg	0,0290	30,00	0,86

1	2	3	4	5	6	7
		sort 1				
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	50,00	2,00
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0770	30,00	2,32
81	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			393,468
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	64,85	101,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,20	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	16,00	0,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	120,00	146,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,83	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24,41	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
82	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, переключатель нагрузки COMO-C-3-25	buc			396,255
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	64,85	182,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	8,20	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	16,00	7,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	49,83	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	49,83	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24,41	0,07
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	50,00	50,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	48,31	1,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	42,00	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	35,00	0,32
83	08-03-529-1	Contactator КМИ-10910	buc			578,827
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	64,85	221,79
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	8,20	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	16,00	5,89
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	120,00	146,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	49,83	0,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,83	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	24,41	0,22
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,20	4,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	50,00	50,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	12,00	0,37
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	35,00	0,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0460	48,31	2,22

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	42,00	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	35,00	0,24
84	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5/реле электротепловой РТИ	buc			34,947
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	64,85	33,72
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	35,00	1,23
85	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze счетчик ZMG110CRefRS (E230) 380B	buc			57,189
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	64,85	56,42
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	1 610,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
86	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa розетка штепсельная 220В 10А Р31	100 buc			3 243,500
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	64,85	2 801,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	84,70	87,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	48,31	5,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
87	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 провод с ПВХ изоляцией ПВ1 сеч 1*1,5 мм2	100 m			576,136
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	89,00	27,59
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
88	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 провод с ПВХ изоляцией ПВ-3 сеч 1*1,5 мм2	100 m			564,844
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	36,00	28,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		7. SAAC.Semnalizarea de incendiu				

1	2	3	4	5	6	7
		si de paza Lucrari de montare				
89	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 8 лучейприбор приемно-контрольный Варта 1/2 GSM	buc			1 612,156
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	64,85	1 556,40
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	35,00	0,20
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	120,00	48,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	35,00	1,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
90	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении/извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			165,493
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,85	129,70
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	35,00	0,02
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	120,00	30,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	35,00	0,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
91	10-08-002-01	Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении/ручной пожарный извещатель ИПР-1-IP54	buc			79,152
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0050	25,00	0,12
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	35,00	0,01
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,1000	120,00	12,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	35,00	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
92	10-06-037-05	Шкаф настенный размер, мм, до: 640x840/источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc			387,938
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,2000	120,00	144,00
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	kg	0,9000	49,83	44,85
	5	Масса оборудования	t	0,0270	2 400,00	64,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
93	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной/сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			754,670
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0020	35,00	0,07
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	120,00	36,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	35,00	0,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
94	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной/pderjdjq jgldtoftkm Cnhf, CPE	buc			754,670
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0020	35,00	0,07
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	120,00	36,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	35,00	0,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
95	10-08-001-06	Приборы приемно-контрольные сигнальные: Концентратор: блок базовый на 10 лучей /контрольная панель на 4 зоны РС585Н	buc			1 092,355
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	64,85	1 037,60
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0030	35,00	0,10
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	120,00	48,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0300	35,00	1,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
96	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей/извещатель магнитноконтактный НО-03В	buc			65,242
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	25,00	0,25
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	50,00	0,07
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые	kg	0,0020	35,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		марки ПОС40				
97	10-08-002-05	Извещатели ОС автоматические: ударно-контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стекле/извещатель комбинированный LC-102-PIGBSS	buc			65,240
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	25,00	0,25
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	50,00	0,07
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	35,00	0,07
98	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной сирена с пробл маяком УТ-Р6	buc			754,670
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0020	35,00	0,07
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	120,00	36,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	35,00	0,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
99	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной звуковой оповещатель Маяк 220К	buc			754,600
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	120,00	36,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	35,00	0,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
100	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной кабель КПСЭ(А)-FRLS-2*2*0.2 mm2	100 m			7 043,487
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,85	2 405,93
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	120,00	4 428,00
	1100198	Скрепки фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
101	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg /кабель силовой огнестойкий ВВГ-FRLS-0.66 2*1.5 mm2	100 m			1 061,660
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,85	804,14
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,64
102	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg/кабель силовой огнестойкий ВВГ-FRLS-0.66 3*1.5 mm2	100 m			1 061,660
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,85	804,14
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,64
103	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной	100 m			3 012,859
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,85	2 405,94
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00055	2 011,00	1,18
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	160,00	0,19
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	12,00	442,80
	1100198	Скрепки фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	35,00	109,20
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
104	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg/кабель силовой огнестойкий ВВГ-FRLS-0.66 2*1.5 mm2	100 m			1 061,675
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,85	804,15
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
105	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg/кабель силовой огнестойкий ВВГ-FRLS-0.66 3*1.5 mm2	100 m			1 061,660
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,85	804,14
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,64
106	10-08-019-01	Коробка универсальная разветвительная УК-*2пТу 36-2415-81	buc			67,025
	1	Затраты труда	h-om	0,5000	64,85	32,42
	21035426654	Коробка универсальная разветвительная УК-*2пТу 36-2415-81	buc		34,60	34,60
107	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/ мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m			276,074
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	10 000,00	10,50
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,19
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	161,00	0,01
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	4 983,00	84,71
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	120,00	123,60
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	350,00	1,05
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	36,00	36,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
108	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj метизы	t			7 873,500
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,85	4 033,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2,20	0,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	16,00	432,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	161,00	129,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	2 400,00	2 400,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	42,00	73,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	61,00
109	10-01-039-06	Аккумулятор 12В 7 А/ч	buc			129,700
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,85	129,70
110	10-08-019-01	Коробка универсальная разветвительная Ук-2п ТУ 36-2415-81	buc			82,425
	1	Затраты труда	h-om	0,5000	64,85	32,42
	96325412	Коробка универсальная разветвительная Ук-2п ТУ 36-2415-81	buc		50,00	50,00
111	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m			276,074
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	10 000,00	10,50
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,19
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	161,00	0,01
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	4 983,00	84,71
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	120,00	123,60
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	350,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	36,00	36,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		8. Punct termic. Termomecanica.Lucrari de montare				
112	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc			384,214
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	143,11	85,87
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	52,41	104,82
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	84,70	5,08
113	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 500 l (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью 500л)	buc			364,994
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	64,85	181,58
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	43,11	86,22
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	84,70	60,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	112,00	4,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	65,00	5,20
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	1,40	4,20
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,61	4,83
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
114	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de V=100 l (Установка расширительного бака на постамент, емкостью V=100 л)	buc			702,113
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,74
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	41,20	206,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	84,70	68,61
	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,0330	35,00	1,16
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,81
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,61	19,32
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,24	14,88
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	22,40	3,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	22,40	9,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,10	3,51
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	42,00	2,52
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	35,00	2,45
115	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de V=60 l (Установка расширительного бака на постамент, емкостью V=60 л)	buc			694,113
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,74
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	39,60	198,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	84,70	68,61
	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,0330	35,00	1,16
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,81
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,61	19,32
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,24	14,88
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	22,40	3,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	22,40	9,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,10	3,51
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	42,00	2,52
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	35,00	2,45

1	2	3	4	5	6	7
116	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -20 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 20 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			16,212
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,85	16,21
	3320634625000	Contor de apa utilaj	buc		0,00	0,00
117	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm(Пропходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 25mm) robinet de reglare din alama cu 2 cai cu motor electric	buc			157,217
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	143,73	143,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
118	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 15 mm (Термостатический конденсационный сепаратор, соединенный с помощью муфты., диаметром 15 mm) deaerator automatizat	buc			159,554
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,18
	2913134626000	Separator termostatic	buc	1,0000	126,50	126,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	112,00	1,79
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
119	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			426,728
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,85	201,03
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	84,40	168,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	84,70	8,47
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,40	11,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	22,40	3,14
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,10	4,21
		9. Punct termic .Echipament electric de forta/Illuminat electric interior Lucrari de montaj				
120	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BA 47-29 M/3/C32	buc			389,466
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	64,85	150,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	8,20	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	1,61	0,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	120,00	146,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	49,83	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,83	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 400,00	4,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	24,10	24,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	33,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	48,31	1,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	42,00	0,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	35,00	0,17
121	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1/светильник светодиодный прывлеглазащищенный	100 buc			14 463,600

1	2	3	4	5	6	7
		19Вт ДСП44-19-005 Flagman S 840 IP 65				
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	241,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	36,00	7 344,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	25,00	51,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,20
122	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1/светильник светодиодный с блоком аварийного питания 19Вт ДСП44-19-045 Flagman F EM1 840	100 buc			13 851,600
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	241,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	33,00	6 732,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	25,00	51,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,20
123	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1/светильник светодиодный 12Вт ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP 54	100 buc			13 443,600
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	241,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	31,00	6 324,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	25,00	51,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,20
124	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 ВВГ-LS CEЧ 3*1,5 MM2	100 m			447,995
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
125	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2/ВВГ -LS сеч 5*1.5 mm2	100 m			453,400
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,82
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,63
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
126	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 ВВГ -LS сеч 5*2.5	100 m			453,411

1	2	3	4	5	6	7
		mm2				
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,04
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,36
127	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ВВГ-LS сеч 5*4 мм2	100 m			527,450
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	64,85	437,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
128	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm /сталь круглая д-20 мм	100 m			1 379,950
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	64,85	1 232,15
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	48,34	4,45
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	49,83	0,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,20	22,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	42,00	5,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	35,00	4,90
129	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2/сталь полосовая 25*4	100 m			1 357,928
	1	Затраты труда	h-om	15,4000	64,85	998,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	28,10	0,01
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	49,83	0,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	38,20	61,12
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	48,34	3,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	42,00	23,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	35,00	251,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	35,00	19,25
130	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la ГЗШ,ШЗ-3-30 УХЛЗ/ГЗШ-8/шкаф 250*350*170мм ,275А,Э1011	buc			205,262
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	64,85	153,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	16,00	1,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,45
131	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			108,176
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	64,85	92,74
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	120,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
132	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/ мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014PG	m			69,859
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	241,00	0,25
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,20
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	1 610,00	0,08
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	36,00	0,11
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	36,00	36,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
133	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/мини канал из самолзатухающего ПВХ ТМК 1720 5400 034 PG	m			69,567
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	241,00	0,25
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,21
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	1 610,00	0,08
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	25,00	0,75
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	36,00	0,11
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	36,00	36,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
134	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm труба ПВХ 16 мм гофрированная	100 m			3 597,100
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,85	1 543,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 810,00	7,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	36,00	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	36,00	241,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,85
135	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm/труба ПВХ 25 мм гофрированная	100 m			3 197,250
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,85	1 543,45
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 810,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	28,00	187,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,00	64,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,85
136	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			5 092,667
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,85	4 033,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2,20	0,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	1,61	43,33
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	48,34	48,33
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	49,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	42,00	72,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	60,67
137	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa/выключатель одноклавишный IP44	100 buc			3 002,800
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	64,85	2 561,60
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	84,70	87,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	48,31	5,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	42,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	35,00	1,00
138	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa/ выключатель двухклавишный IP44	100 buc			3 283,600
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	64,85	2 846,90
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	84,70	87,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		10. Punct termic Sistem de control si reglare(sistem de gaze) Приборы и средства автоматизации				
		Lucrari de montare				
139	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 накладной датчик температуры	buc			135,936
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	25,00	0,88
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	35,00	1,47
140	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой/термоманометр 0,,,,,120 C/0,,,,0,4 МПа	buc			35,535
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	24,41	24,65
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0100	35,00	0,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
141	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой/термоманометр 0,,,,120 C/0,,,,0,6 МПа	buc			59,705
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	35,00	0,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
142	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой/термоманометр -30,,,,50C/0,,,,0,6 МПа	buc			59,704
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	35,00	0,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
143	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр 0,,,,6,0 бар	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
144	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр сигнализирующий ДМ2010 Ср	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
145	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5 датчик реле потока ДР-ПП-10-20	buc			135,936
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	25,00	0,88
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	35,00	1,47
146	10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной/светозвуковой оповещатель	buc			754,600
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	241,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	120,00	36,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	35,00	0,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
147	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 40 мм) кран трехходовой муфтовый д 15 мм	buc			177,004
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	64,85	38,91
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	71,47	71,47
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	9,60	19,20
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	35,00	0,35
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	84,70	4,24
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	22,40	2,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	22,40	7,62
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	28,10	2,81
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	35,00	0,53
148	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене:	100 m			3 866,529

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичной кабель контрольный с медными жилами КВВГ-LS				
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,85	2 405,93
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00055	241,00	0,15
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	366,00	0,50
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	36,00	1 328,40
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	25,00	78,00
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
149	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 1/2"- 3/4" (труба стальная электросварная д 18*1,2	m			110,087
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,37
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	35,00	35,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1700	42,00	7,14
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,0700	36,00	2,52
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0200	44,00	0,88
	2875274122000	Racord olandez	buc	0,0200	50,00	1,00
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1000	33,00	3,30
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,0200	38,00	0,76
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0040	112,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	35,00	0,07
150	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/лоток проволочный 60*60*3000 мм	m			83,828
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	241,00	0,25
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	4 983,00	0,25
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	36,00	0,11
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	50,00	50,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
151	10-06-034-14	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной/лоток проволочный 85*300*3000	m			83,581
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	64,85	16,86
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	241,00	0,25
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	49,83	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	49,83	0,85
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	12,00	12,36
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0030	36,00	0,11
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	50,00	50,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0600	35,00	2,10
152	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm/трубюа ПВХ 16 мм гофрированная	100 m			3 615,322
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,85	1 543,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 810,00	6,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	22,00	294,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	28,00	28,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	38,00	254,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	22,00	396,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	33,00	59,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,86
153	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj/ метизы	t			5 476,500
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,85	4 033,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2,20	0,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	16,00	432,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	48,34	48,50
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	35,00	61,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	61,00
		11. Punct termic.Sistem de control si reglare (sistem de gaze) Щиты				
		Lucrari de montare				
154	11-06-001-01	Щит, масса, кг, до: 50 /щит теплового пункта ЩУС тип ЩМП-3 разм 650*500*220 мм IP54	buc			791,054
	1	Затраты труда	h-om	5,1500	64,85	333,98
	1010838	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4	t	0,00001	650,00	0,00
	1011111	Рифленый прокат ромбического рифления, шириной свыше 1 до 1.9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	t	0,0070	1 000,00	7,00
	1011292	Уайт-спирит	t	0,00001	650,00	0,00
	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00012	3 820,00	0,38
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,2378	30,00	7,13
	1110120	Рамка для надписей 55x15 мм	buc	10,0000	34,00	340,00
	1130021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	t	0,00001	392,00	0,00
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00002	4 983,00	0,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	3,0000	24,41	73,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,5300	35,00	18,55
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
155	11-03-001-01	Прибор, масса, кг, до: 5 аппаратура устанавливаемая в шкаф	buc			34,492
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	64,85	33,72
	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0350	22,00	0,77
156	11-08-001-01	Присоединение под винт: с оконцеванием наконечником/присоединение проводов	100 buc			763,475
	1	Затраты труда	h-om	11,3000	64,85	732,81
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0190	35,00	0,67
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	1,0000	25,00	25,00
	1130379	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I	kg	0,0290	30,00	0,87
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	36,00	1,44
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0770	35,00	2,70
157	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc			195,833
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	64,85	101,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,20	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,83	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	48,34	0,05
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,10	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
158	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, переключатель нагрузки COMO-C-3-25	buc			235,514
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	64,85	182,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	8,20	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	1,61	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	49,83	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	49,83	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	48,34	0,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,10	3,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	22,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	48,31	1,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	42,00	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	35,00	0,32
159	08-03-529-1	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			356,045
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	64,85	221,79
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	8,20	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	1,61	0,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	49,83	0,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,83	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	4 834,00	43,51
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,10	4,51
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	120,00	3,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	30,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	35,00	0,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	48,31	2,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	42,00	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	35,00	0,24
160	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze/счетчик ZMG110crefrs.E230.380B	buc			57,189
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	64,85	56,42
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	1 610,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
161	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			3 243,500

1	2	3	4	5	6	7
		deschisa/розетка штепсельная 220 В 10А .IP31				
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	64,85	2 801,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	84,70	87,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	48,31	5,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
162	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2/провод с ПВХ изоляцией ПВ1 сеч 1*1,5 мм2	100 m			447,195
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	0,99
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,85
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
163	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2/ провод с ПВХ изоляцией ПВ-3 сеч 1*1,5 мм2	100 m			451,195
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,85	363,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	0,99
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,85
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	55,00	44,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	48,31	7,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

**Director: I I “Mester-Ghimisli”
/H.Ghimisli/**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.